
AKTIVANTRIEBE VON ALBER



IHR SPEZIALIST FÜR LEICHTE 

UND BEDIENERFREUNDLICHE 

ELEKTROMOBILITÄT

www.alber.de

Alle Alber Mobilitätshilfen 

sind von den Kranken-

kassen anerkannte Hilfs-

mittel und passen an die 

meisten Rollstühle.

Aktivantriebe

Seite 4 – 11

Zuggerät

Seite 12 – 15

Mobilität erweitern Einfach weiter kommen
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BEAKTIVANTRIEBE
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Clevere Zusatzfunktionen  
für unterwegs.

Kraftverstärkender Zusatzantrieb

-	 Elektromotoren im Rad unterstützen 			    

	 wirkungsvoll beim Anschieben

-	 Spielend Steigungen bewältigen

-	 Hilft auch beim Bremsen

Kraft, die 
aus den 

Rädern kommt.
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-	 Geschwindigkeit bis zu 10 km/h

-	 Aktives Fahrverhalten durch schwenkbares Antriebsrad

-	 Angekipptes Fahren mit angedocktem Antrieb möglich

-	 Intuitives An- und Abdocken der Antriebs- und Bedieneinheit
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E-ANTRIEB FÜR AKTIVROLLSTÜHLE

Be fly.



ZUGGERÄT
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Clevere Zusatzfunk- 
tionen für unterwegs.

Zuggerät für Rollstühle

-	 Dynamisch unterwegs mit bis zu 20 km/h

-	 Entspannt Strecken bis zu 50 km fahren

-	 Modernes, ausgezeichnetes Design

-	 Individuell anpassbar in Farbe und Zubehör

Speed 
up your 

life.
1312



15



9
9

.0
13

5
.0

1.
01

 S
ta

n
d

 0
8

/2
0

2
0

 ©
 A

lb
e

r 
G

m
b

H
, 

A
lb

st
ad

t
Te

ch
n

is
ch

e
 Ä

n
d

e
ru

n
g

e
n

 v
o

rb
e

h
al

te
n

.

Ihr Fachhandelspartner:Sie interessieren sich für eines der Alber Produkte?
Einfach anrufen und einen kostenfreien Vorführtermin 
vereinbaren!

Telefon 02241 908310

rahm Zentrum für Gesundheit GmbH
Camp-Spich-Straße 27–35
53842 Troisdorf
Telefon 02241 908310
kv-team@rahm.de
www.rahm.de


